АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.09.2017г.                                                                               № 56

Об определении мест и способов сжигания мусора,
травы, листвы и иных отходов на территории
Политотдельского сельского поселения

 Николаевского муниципального района
Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2016 г. № 947 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов на территории Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

 п о с т а н о в л я ю:
1. На землях общего пользования населенных пунктов Политотдельского сельского поселения запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме как в местах, где расстояние до ближайших строений составляет не менее 50 метров, в безветренную погоду, и при условии постоянного контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов.
2. На приусадебных участках жителей Политотдельского сельского поселения разрешается сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, в местах специально оборудованных для этих целей (металлическая емкость, яма и т.д.), в безветренную погоду, и при условии постоянного контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов.
3. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий, земельный участок, расположенный в 350 м. на северо-запад от жилого дома по ул. Киевская, 46, общей площадью 50286 кв.м.
3. Провести противопожарную опашку данного  земельного участка - места сжигания в весенне-осенний периоды,  шириной 3 м.
4. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Политотдельского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Политотдельского

сельского поселения                                                                                И.Н. Толочёк